
                 

 

Liste der Kollegialen Fallberaterinnen und Fallberater (BL) an Schulen im Schuljahr 2024/25 (Stand 02. 12. 2024) 

 
Name 

 
Vorname Dienststelle Postleitzahl Adresse Schulart Email 

Dr. Hußmann Gabriele 
Staatl. Gymnasium 

Tutzing 
82327 Tutzing Gymnasium gabriele.hussmann@schule.bayern.de 

Schumann Judith 
Staatl. Ignaz-Taschner-

Gym. Dachau 
85221 Dachau Gymnasium 

sum@ignaz-taschner-gymnasium.de 
 

Schütz Ute 
Staatl. Christoph-
Scheiner-Gym. 

85049 Ingolstadt Gymnasium 
schuetz@christoph-scheiner-

gymnasium.de 

Lorenz Verena 
Staatl. Gymnasium 

Icking 
82057 Icking Gymnasium 

lorenz@gym-icking.de 
 

Schwarzmaier Mailin 
Staatl. Max-Born-Gymn. 

Germering 
82110 Germering Gymnasium 

schwarzmaier@sbwest.de 
 

Plank Miriam 
Staatl. Gymnasium 

Olching 
82140 Olching Gymnasium 

pla@gymolching.de 
 

Eith Frank 
Ignaz-Kögler-
Gymnasium 

86899 Landsberg Gymnasium 

frank.eith@ikg-landsberg.de 

 

Mathes Gabriele 
Staatl. Realschule 

Dachau 
85221 Dachau Realschule Gabriele.Mathes@realschuledachau.de 

Knissel Elfi 
Staatl. Realschule 

Peißenberg 
82380 Peißenberg Realschule kni@realschule-peissenberg.de 

Korbion Kathrin Staatl. Realschule GAP 82467 Garmisch Realschule beratung@rs-gap.de 

Euler Kathrin 
Staatl. Realschule 

Kösching 
85092 Kösching Realschule 

kathrin.euler@realschule-koesching.de 
 

Stölzle Tanja 
Staatl. Realschule 
Unterpfaffenhofen 

82110 Germering Realschule Stoe@rs-unterpfaffenhofen.de 
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Benedikter Elke 
Irlanda-Riedl-
Grundschule 

85290 Geisenfeld GS 
elke.benedikter@schulberatung.gsms-

ob.de 

Maetschke Susanne 
Josef-Maria-Lutz-

Volksschule 
85276 Pfaffenhofen GS 

susanne.maetschke@schulberatung.gsms-
ob.de- 

Eith Katrin GS MS Fuchstal 86925 Fuchstal GS MS katrin.eith@schulberatung.gsms-ob.de- 

Kaiser Andreas MS 0berau 82496 Oberau GMS Andreas.Kaiser@schule-oberau.de 

 
Blomeyer  

Andrea MS Gaimersheim 85080 Gaimersheim MS andrea.blomeyer@schulamt-eichstaett.de 

Baßler  Britta MS Weil 86947 Weil MS britta.fischer2@gmx.de 

Falk Alexander James-Loeb-GS 82418 Murnau GS alexander.falk@schulberatung-gap.de 

Rüth Stefanie Greta-Fischer-Schule 85221 Dachau Förderschule stefanie.rueth@greta-fischer-schule.de 

Hartmann Nadine Schule am Luisenhof 86899 Landsberg/Lech Förderschule n.hartmann@foerderzentrum-landsberg.de 

Dr. Lönne Julia 
Eugen-Pabst-
Förderzentrum 

82110  Germering Förderschule 

Julia.Loenne@eugen-papst-schule.de> 

loenne@sbwest.de 

Hanauer Marlis 
Wirtschaftsschule 

Neuburg 
86633 Neuburg/Donau 

Berufliche 
Schule 

Marlis.Hanauer@bsz-neuburg.de 

Pawlitschko Rudolf 
Staatl. Berufl 
Schulzentrum 
Pfaffenhofen 

85276 Pfaffenhofen 
Berufliche 

Schule 
Rudolf.Pawlitschko@bsz-paf-sy.de 

Steinmetz Alexander 
Staatl. Berufsschule 

Schongau 
86956 Schongau 

Berufliche 
Schule 

steinmetz@sbwest.de 
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